« Ut ille in demiurgo modo (forte nosti canticum, meministi Roscium), ita me *destituit nudum*: totus est sermo verbis
tectus, re impudentior. »

CIC. *ad Fam.* IX, 22.

DESULTOR. — Levis, instabilis in amore. Gallice *un inconstant*. Translatum ab equisonibus, qui sæpe equos mutant.

« . . . Non sum *desultor amoris*. »

OVID. *Am.* I, 111, 15.

« Tu sali Solos : nam ego istam *insulturam* et *desulturam*
nihil hic moror. »

PLAUT. *Mil.* II, iii, 8 sq.

DESUBULARE. — Perfodere. Vid. SUBULARE.

« Unam veniam esse , non amovisse duce virtute , haoc esse
nobilem , alteram Caroeadem *desubulasse* , bona corporis se-
cutum. »

VARR. *Sesquiulyse.*

DETESTATIO. — Coleorum amputatio.

« Ob id truces vesanosqoe adhibita tali *detestatione* , man-
suetos et inde factos. »

APUL. *Met.* VII.

DEVERRA. — Ex tribus deis mulierum fœtarum custodibus.

« Mulieri fœtæ , post partum , tres deos custodes Varro
commemorat adhiberi , ne Sylvaous deus per ooctem ingre-
diatur et vexet : eorumque custodum significandorum caussa ,
tres homines nocte circaire limina domus , et primo limen
ferire securi , postea pilo , tertio *deverrere* scopis , ut his datis
culturae signis , deus Sylvanus prohibetur iotrare , quia oequæ
arbores cœduotur aut putantur sine ferro , neque far conficitur
sine pilo , neque fruges coacervaotur sine scopis ; ab his autem
tribus rebus tres ouocupatos deos , *Intercidonam* a securis io-
tercione , *Pilumnum* a pilo , *Deverram* a scopis. »

AUGUST. *de Civ. Dei.* VI, 9.

Vid. *Rom. triumphant. lib.* I.

DEVIRGINARE. — Puellæ virginitatem auferre.

« Quum boe diceret , ad aurem ejus Psyche ridens accessit ,
et quum dixisset nescio quid : Ita , ita , inquit Quartilla , bene ,
admoouisti : cur non , quia bellissima occasio est , *devirginaretur*
Pannychis nostra ?

PETRON. *Sat.*

DEVIRGINATUS. — Dicebatur etiam de pueru pubertatem adepto.

« Quam sympathiam libidinis oculi haberent, quid magnum interesset, puerum utrum esset *devirginatum* usurus, an *μήνος ιπόστας* purus, dum cogito. »

VARR. *apud Non. Marc.*

« In Ægypto primum *devirginata* est. »

HIERON. *Epist. XV.*

Vid. PAULL. *lib. ult. de Off. præsid.*

DEVOTÆ. — Virgines deo dicatæ. Vid. HIERONYM. *ad Eustoch. de Custodia virginitatis.*

Fæminæ sexus odium tibi semper : et inde
Crevit *devotæ* virginitatis amor.

AUSON. *Parent. VI*, 7 sqq.

DIANA. — Semper virgo ex dono Jovis. Inde, Daphne apud Ovidium :

Da mihi perpetua, genitor carissime, dixit,
Virginitate frui; dedit hoc pater ante *Dianæ*.

OVID. *Met. I*, 485 sqq.

Ludis sacerdotalibus, *Dianam* concelebrabant puellæ et pueri intacti. Vid. POLITIAN. *in Miscellaneis.*

Dianæ sumus in fide,
Puellæ et pueri integri;
Dianam, pueri integri,
Puelliisque, canamus.

CATULL. XXXII, 1 sqq.

Tametsi virgo, *Diana* tamen puerperio præterat.

« *Diana* dicta, quia noctu quasi diem efficeret. Adhibetur autem ad partus, quod ii maturescunt aut septem nonnunquam, aut, ut plerumque, novem luna cursibus. »

CIC. *de Nat. deor. II.*

DIAPASMA. Διάπασμα. — Unguentum ex siccis odoribus, ad usum mulierum corpore male olentium.

Quid quod olet gravius mistum *diapasmate* virus,
Atque duplex animæ longius exit odor.

MART. I, lxxxviii, 5 sq.

Vid. *Junii Nomenclat.* 49.

DIARIUM. — Vixus quotidianus. Ad venerem translatum.

* Mox manum etiam demisit in sinum, et pertracto vasculo tam rudi: Hoc, inquit, belle cras in promulside libidinis nostre militabit: hodie enim post asellum *diaria* non sumo.

PETRON. *Sat.*

DICTA PUELLA. — Promissa, sponsa.

Cui pater, et conjux quondam tua *dicta*, relinquor?

VIRG. *Aeneid.* II, 678.

Vid. *Non. Marc.*

DIDO. — Regina Carthaginiensium, sat Virgilio illustrata; proprio nomine Elisa; sed postea *Dido* dicta, id est *virago* lingua punica, ob virilem mortem suam. (*Serv. in Aeneid.* I, 36, et IV, 4.) Vid. VIRAGO.

DIDYMI. Δίδυμοι. — Gemelli, bini; pro coleis. (*Galenus in Libello isagogico.*) Vid. *Cæl. Rhod.* VII, 4.

DIES FESTI. — Coitu abstinebant Romani diebus publicæ solemnitatis.

Ille petit veniam, quoties non abstinet uxor
Concubitu sacris observandisque diebus;
Magnaque debetur violato pena Cadurco.

JUV. VI, 535 sqq.

Vid. *Tiraquell. de Legi connubii, lib. XXXV, Glos. I, num. 3.*

DIES UNCTI. — Subauditur *vino et unguentis*. Dies salaces et libidinosi; ut *Floralia*, *Saturnalia*, festa *Veneris* et *Priapi*, etc.

*Unctis falciferi senis diebus,
Regnator quibus imperat fritillus,
Versu ludere nou laborioso
Permitis, puto, pileata Roma.*

MART. XI, vii, 1 sqq.

DIFFUTATUS. — Venere tritus et confectus.

*Eoue nomine imperator unice
Foisti in ultima occidentis insula,
Ut ista vestra diffutata mentula
Ducenties comesset, aut trecenties?*

CATULL. XXVII, 12 sqq.

DIGITUS INFAMIS, IMPUDICUS. — Signum infame: σχιρξ-λίγεν enim est, prætentare dígito an gallinæ ova con-cepérunt. Inde Athenienses medium dígitum *calappyon* adnominabant, tanquam cínædum. Vid. *Alex. ab Alex.*

.....Frontemque, atque uida labella
Infami dígito, et lustralibus ante salivis
Expiat, urentes oculos inhibere perita.

PENS. II, 32 sqq.

« Neque enim unquam verbis pepercit infamibus, quum ei digitis impudicitiam ostentaret. »

LAMPRID. in *Heliogab.*

Rideto multum, qui te, Sextille, cínædum
Dixerit, et dígitum porrigitó medium.
Sed nec pædico es, nec tu, Sextille, fututor;
Calda Vetusillæ nec tibi bucca placet.
Ex istis uibil es, fateor, Sextille; quid ergo es?
Nescio; sed tu scis res superesse duas.

MART. II, xxviii, 1 sqq.

Vid. AVERSA VENUS.

DIGITULO CAPUT SCABERE. — Signum impudicorum et pathicorum..

« Impudicum et incessus ostendit, et manus mota.....
et relatus ad caput dğitūs, et flexus oculorum. »

SENEC. *Epist. 52.*

..... Undique ad illos
Convenient et carpentis ēf navibus omnes,
Qui dīgitō scalpunt uno caput.

JUV. IX, 131 sqq.

DIOBOLARES, DIOBOLÆ. — Scorta quæ parvo stipendio
prostant; humillimorum prostibula.

« *Diabolare* prostibulum, quam ego actutum ut Dircen par-
titam reddam. »

PAMMACHIUS, *apud Fulgent. de Prisco serm.*

« Non ego sic fui, ut nunc sunt meretrices *diabolæ*, Que
suam, nummi caussa, parvi pendunt gratiam. »

PACUV. *apud eund.*

« Apud anum illam *diabolarem*. »

PLAUT. *Pseud.* II, II, 64.

« Servulorum sordidulorum scorta *diabolaria*. »

IDEM, *Poenul.* I, II, 58.

DIONE. — Una ex nymphis Oceani, Veneris mater ex
Jove: unde *Dionæ* sæpe cognominatur Venus ipsa.

Sacra *Dionæ* matri, divisque ferebam
Auspiciis cōptorum operam.

VIRGIL. *Aeneid.* III, 19 sq.
Cærulas inter catervas, inter et bipedes equos,
Fecit undantem *Dionem* de maritis imbris.

Pervigil. *Ven.* 10 sq.
..... Primumque *Dione*
Cæsaris acta sui ducit: comes additur illi
Pallas, et ingentem quatiens Mavortius hastam.

PETRON. *Sat.*

Vide *Catull.* LII, 6.

DISINCTUS. — Mollis, pathicus, libiduosus; nam, teste Turnebo, *Adv.* XXII et XXIII, zona apud veteres indicium erat vita castæ et emendatæ.

Et contra cincticulus fluxior, mollis ac dissoluti viri.
Hoc sensu verba Sullæ de C. Cæsare :

« *Male præcinctum puerum caveatis.* »

SUET. in *Jul. Cæs.* 45.

« Habuit enim ingenium grande et virile, nisi illud ipse discinxisset. »

SENEG. *Epist.* 92, ubi de *Mæcenate.*

Dum ne deterius sapientia paucicia Baucis,

Quum bene *discincto* cantaverit ocyma verne.

PERS. IV, 21 sq.

Vide eundem, III, 31.

Nugari cum illo, et *discincti* ludere, donec

Decoqueretur olus, soliti.

HOR. *Sat.* II, 1, 73 sq.

DISERTÆ. — Ridiculum genus mulierum, quæ negata a natura venustate, deficientibus viris, ad musas con fugiebant. Tanta erat hujus generis fatuitas, ut doc tissimos in contentionem auderent vocare, *Celso dictare parato.* (*Juv.* VI, 245.) Galli simili irrisione dicunt, *les femmes savantes.*

Quare cur nolim te ducere, Galla? *diserta* es.

Sæpe solœcismum mentula nostra facit.

MART. XI, xx, 1 sq.

DIVARICARE PEDES. — Verbum nuptum. In diversum disjungere viro ineunti.

« *Divaricabit pedes suos omni transeunti.* »

HIERON. *Ep. ad Antioch.*

DIVELLERE PILOS. — Cultus mollium et semivirorum.

Vellebant præsertim pathici :

Axillas; unde *alipili* dicti, qui alas curabant. Sic, et e contrario, de juvēne rudi et squalido :

Sed caput intactum buzo, naresque pilosas
Adnotet, et grandes miretur *Lælius* alas.

JUV. XIV, 196 sqq.

« Alter se justo plus colit, alter se justo plus negligit; ille
et crura, hic nec *alas* quidem *pellit*. »

SENEC. Epist. 115.

Crura.

Omnia nunc contra : vultus gravis, horrida sicca
Silva come, nullus tota nitor in cute, qualem
Bruttia præstabat calidi tibi fascia visci :
Sed fruticante pilo neglecta et squalida crura.

JUV. IX, 125qq.

Faciem unguento decutiebant, nec non pilos qui, ex
ordine succrescentes, frontis formam offendebant.

Psilothro faciem levas et dropace calvam.
Numquid tonsorem, Gargiliane, times?
MART. III, lxxiv, 1 sqq.

Brachia.

Bellus homo est, flexos qui digerit ordine crines,

Qui movet in varios *brachia vulta* modos.
MART. III, lxiii, 3-6.

Manus.

Et *punicata* pauperes manu monstras.
MART. V, xli, 6.

Nares. Vide supra Juvenalem, ubi de axillis.

Inque cava nullus stet tibi *narr* pilos.
OVID. Art. Am. I, 520.

Padenda.

Iaguina quod calido levas tibi dropace, causâ est :

Irritant volsas levia membra lupas.

Sed quod et eliso plantaria podice vellis,

Et teris iocuras pumicee clasonemas ;

Causa lateri.

Auson. Epigr. CXXIII, 1 sqq.

Quum depilatos, Chreste, coleos portes,

Et vulturino mentulam parem collo ,

Et prostitutis lèvius caput culis ,

Nec vivat ullus in tuo pilus crure, etc.

MART. IX, xxvii, 1 sqq.

Sic glossis græco-lat. : *dropacista-colipilarius.*

Supercilia, et totum corpus; perditorum modus et sycophantiarum.

« Nonoc ipsum *caput*, et *supercilia* illa penitus abrasa, olere malitiam, et clamitare calliditatem? Nonne ab imis unguibus, usque ad verticem summum, (si quam conjecturam adfert hominibus tacita corporis figura) ex fraude, fallaciis meodaciis-que constare totus videtur? qui idcirco capite et *superciliis* semper est rasis, ne ullum pilum viri boni habere dicatur. »

CIC. pro Rose.

*Pilos cvellebant Romani, aut ferreis instrumentis, aut glutinosis medicaminibus: abradebant novaculae (Mart. II, LXVI; XI, LIX) et volsellæ (Cic. Mart. IX, XXVIII.) Medicamenta sunt: *dropax* (Mart. III, LXXIV; X, LXV, etc.), *psilotrum* (Mart. III, LXIV; VI, XCIII.) et *calida pix*, de qua *Juvenalis*, VI et IX.*

Psilotro præcipue utebantur mulieres.

« In balœis semper cum mulieribus fuit, ita ut et eas ipse *psilotro* curaret; ipse quoque barbam *psilotro* accurans,

quodque pudendum dictu est, eodem quo mulieres accubantur, et eadem hora. »

LAMPRID. *in Heliodab.*

Non solum axillas, sed et pudenda levabant mere-trices.

Inguina quod calido levas tibi dropace, causa est:

Irritant volcas levia membra lupas.

AUSON. *Epigr. CXXIII, 1 sq.*

DIVIDERE. — Hillas cädere. (*Laber.*) Pædicare.

« In verbis honestis obscena ponimus. Quid enim? non honestum verbum est *divisio*? at inest obscenum, cui respondet *intercapedo*. »

CIC. *Epist. ad Pax.*

« Co. Me quidem, hercle, dicam palam, *non divides*. Si quo tu totum me ire vis, operam dabo. St. Bellum et pudicum prostibulum populi. Post, si quis vellet te, haud non velles *dividi*? »

PLAUT. *Aulul. II, iv, 4 sqq.*

Notat Drusius Hebræos verbum etiam habere quod, in obscenis, verbo latino *dividere* respondeat. (*De Quæsit. per epist. 114.*)

« Nec se solum intra verba continuit, sed lorum de pera solvit, et me cœpit non perfunctorie verberare, adjectis etiam petulantibus dictis. Sic *dividere* cum fratre nolito. »

PETRON. *Sat.*

Hinc :

DIVISORES. — Pro pædiconibus. (*Joann. Richardi notæ in Petron.*)

DIVORTIUM. — *Divortiorum* intemperantiæ modum imposuit Augustus (*Sueton.*) Tiberius ipse quemdam e

quæstura removit, quod uxorem postridie nuptiarum repudiasset; et Domitianus albo judicum expunxit equitem quemdam, quod uxorem suam, antea dimissam, iterum duxerat. (*Vid. Rom. triumphant. lib. VIII.*)

Sed, inquit Tertullianus, decreta illa cito evicere licentia et libido, ita ut repudium jam volum erat, quasi matrimonii fructus. (*Tertull. Apologet. 6.*) Vide REPUTIDIUM.

DOCTUS. — Libidinum peritus.

* Nec se rejiciebat a blanditiis *doctissimus puer*; sed me numen inimicum ibi quoque invenit. *

PETRON. *Sat.*

..... Ille virentis et
Doctor psallere Chœre
Pulchris excubat in genis.

HON. *Od. IV, xiii, 6 sqq.*

Deliciae populi, magno notissima circo,
Quinctia, vibratas *docta* movere nates.

Priap. Carm. XXVI, 1 sqq.

DOMI-DUCUS. — Deus nuptiarum, advocatus quum ad mariti domum ducenda esset uxor. (*Triumph. Rom. lib. I.*) Mos enim erat Romanorum in domum mariti novas nuptias, et quidem velatas, traducere; quod fiebat vespere, tadiis ac facibus præuentibus; nam noctu nubebant. Vide NUPTIAE.

* Sed domum duçenda est quæ nubit; adhibetur deus *Domi-ducus*. *

AUGUSTIN. *de Civ. Dei, VI, 9.*

DOMINA. — Pro puella amata. Gallice *une maîtresse*.

Urit et excruciat dominum Thelesina priorem;

Vendidit aneillam, nunc redimit dominam.

MART. VI, LXXI, 5 sq.

« Falear me, dominā, sepe peccasse. »

PETRON. Sat.

DOMINA. — Pro uxore.

Rumpis, Basse, latus, sed in-comatis,

Uxor tibi dote quos parasti.

Et sic ad dominam reversa languet

Mulū mentula millibus redempta.

MART. XII, XCVII, 4 sqq.

Ae domum dominam voca

Conjugis cupidam novi.

CATULL. LXI, 31 sq.

Scriptum enim erat in Romuli Tabula, teste Festo:

« Mulier vero legitime conjuncta, fortunæque et sacrorum
socia esto, ut ille dominus, et haec domina vocetur. »

DOMINUS. — Pro marito. Vide supra.

.....Connubia nostra

Reppalit, ae dominum Ænean in regna recepit.

VIRGIL. Æneid. IV, 213 sq.

DOMINUS. — Pro mulieris amasio.

« Domini et mulierum amatores. »

NON. MARC.

DOMINUS. — Pro catamito.

Vendere, Tnecca, potes cénthenis millibus emptos?

Plorantes dominos vendere, Tnecca, potes?

.....Vende seines servos, agrós et vende paternos;

Ne pueros vendas, omnia vende, miser.

MART. XI, LXXI, 1 sqq.

DOMITIUS. — Deus nuptiarum, rogatus ut uxor domi

maneat ad curam rerum familiæ. (*Triumphantis Romæ lib. I.*)

DORIS.—Communi appellatione hoc nomine vocabantur meretrices quæ nudæ incedebant, more nympharum, quarum mater *Doris* ex Nereo.

... An melior quam Thaïda sustinet, aut quum
Usorem comedens agit, vel *Darida* nullo
Cultam palliole.

JUV. III, 93 sqq.

DORMIRE. — Verbum nuptum, pro concubere; sensu venereo.

* Et ne putelis perplexe agere, rogo ut adolescentulus mecum nocte *dormiat*, nisi illud tam rigidum reddidero quam cornu. *

PETRON. *Sat.*

Cum sene non putoit talem *dormire* puellam,
Et canas toties oscula ferre come.

PROPERT. II, xix, 17 sqq.

Fartus papyro dum tibi torus erexit,
Flentes superbus basiabit eunochos;
Tuoque tristis filius, velis, nolis,
Cum concubino nocte *dormiet* prima.

MART. VIII, XLIV, 14 sqq.

DOS.

Quæ dos nustrone paleberrima? vita podica.

AUSON. *Sententia septem sapientium. Bias.*

Sepe in conjugii fit noxia, si nimia est . . . dos.

AUSON. *Technopagnion. de inconnexis.*

DOTATA MULIER VIRUM REGIT. — Adagium Romanorum, hic notandum ad utilitatem ævi nostri.

* Argentum accepi, dote imperium vendidi. *

PLAUT. *Asin. I, 1, 74.*

Et etiam apud eumdem, Megadorus, Euclionis gener, post multa dotatae uxoris incommoda :

* Hæ sunt (inquit) atque aliae multæ in magnis dotibus Incommoditates, sumtusque intolerabiles. Nam quæ indotata est, ea in potestate est viri ; *Dotatae mactant et malo et damno viros.* *

PLAUT. *Aulul.* III, v, 58 sqq.

Nec *dotata regit virum*
Coujux, nec uitido fudit adultero.
Dos est magna, parentium
Virtus, et metuens alterius viri
Certo foedere castitas.

HOR. *Od.* III, xxiv, 19 sqq.

DRAUCI. — Agentes in pædicatione, ad usum pathicorum. Stabant *drauci* in balneis et gymnasiis, operam hirsutis vendentes. Plerique fortiter mentulati.

.....Adspicit nihil sursum ;
Sed spectat oculis devoratibus draucos,
Nec otiosis mentulas videt labris.

MART. I, xcvi, 11 sqq.

Harpasto quoque subligata ludit,
Et flavescit haphe, graveisque draucis
Halteras facili rotat lacerto.

MART. VII, lxvii, 4 sqq.

DUCERE. — Verbum nuptiale. Ex ritu, novam nuptam maritus in domum suam *ducebat*, similitudine raptus Sabinarum. Inde et brevi sermone vir in connubiis *ducere* dicebatur, mulier vero *nubere*.

Uxorem quare locupletem *ducere* nolim
Quæritur? uxori nubere nolo mest.
Ioferior matrona suo sit, Prise, marito:
Non aliter fiant foemina virque pares.

MART. VIII, xii, 1 sqq.

Uxorem nolo Thelesinam *ducere*; quare?

Mœcha est. Sed pueris dat Tbelesina: volo.

MART. II, XLIX, 1 sq.

DUCERE PRÆPUTIUM — Masturbari.

Abditus interea latet, et secretus adulter,

Impatiensque moræ silet, et *præputia ducit*.

JUV. VI, 237 sq.

DUCTARE. — Puellam sibi ad stuprum comparare; cum illa venerem agere.

« Ut phaleratis dictis *ductas me*, et *meam ductes gratis*. »

TERENT. *Phorm.*

« Quid modi est? *ductando*, amando, numquamne expliri potes?

PLAUT. *Asin.* I, III, 17.

Eodem sensu intelligenda sunt hæc Quintiliani verba, lib. VIII, cap. III:

« *Ductare exercitus*, et *patrare bellum* apud Sallustium dicta sancte et antique, ridentur a nobis, si diu placet. »

DUELLUM. — Ad venereum militiam translatum.

Tandem progredere, et *duellum* anhelis
Audax militibus ceto miles :

.....
Virgo cypriacis potens sagittis
Illa in lubriculum vocat *duellum*.

PETRON. *Phaleuc.* 26 sqq.

Vide **MILITARE**.

DIONYSIA. — Festa in honorem Bacchi, apud Græcos flagitosissima. Per noctem enim viri et fœminæ, inter vina et epulas, promiscue coibant. Unde proverbium illud:

Qui Curios simulani, et Bacchanalia vivunt.

Juv. II, 3.

Dionysii phallum gestabant, id est ficalna veretra a collo propendentia; unde phallagogia dicebantur Bacchi sacra, et phallorum pompa periphallia nuncupabatur. Vid. Plutarch. in Morali, Herodot., Juvenalis annotatores, et Erasm. adag.: Baccheo more, etc.

DYSEROS. — Infelix in amore. Mere græcum, à particula *Ἐξ, ἀγρε,* et *ἴπως, amor.* Vide *Auson. epigr.* XC.

EFFO

EBLANDIRI. — Puellam blanditiis ad stuprum adducere. Gallice *séduire une femme.*

« Neque enim omnes emebat aut *eblaniebatur*; sed vim etiam adhibebat: pretiosumque viris et parentibus erat, moram, incommoda severitate, libidini regie fecisse. »

TIT. LIV. XXVII, 31.

EDERE. — Inter obscura. Vide EXEDERE.

EFFECTUS. — Effusio seminis, patratio.

« Ille lento parebat imperio, puellaque artificium pari motu remunerabat. Quum ergo res ad *effectum* spectaret, clara Eu-molpus voce exhortabatur Coraca, ut spissaret officium. »

PETRON. Sat.

EFFODERE. — Verbum flagitosum. Vide FODERE. Frequentissima translatione rei rusticæ ad venereas libidines.

« *Effodere hercle hic volt, credo, vesicam villico.* »

PLAUT. Casin. II, viii, 22.

EFFOEMINATUS. — Qui muliebria patitur.

Quicumque fur sefellerit fidem nostram,
Effeminato marcat proculculo.

Priap. Carm. LVIII, 1 sq.

EGERIA. — Nympha, cui prægnantes sacrificabant, ut conceptus alvus facilius egeretur. Erat *Egeriae* fons extra portam Capenam, in loco Camænarum. Vide *Fest.*; *Turneb. Advers.* III, 5; *Struck. de Sacrificiis.*

Pro pudor! Hernilia civis et *Egeria*.

MART. X, LXVIII, 6.

EJACULARE. — Ejicere cum impetu.

Trepida in decursu venere, et anima fessula,
Ejaculent tepidum rorem niveis laticeibus.

APUL. *Avgip.* 19 sq.

Vide *Fest.* et *Lublin. Antiquar.*

ELECTARE. — Verbum plautinum; blanditiis sibi et ad rem allucere.

« Quin ea ego hic præcucurri gratia, Ne te opprimeret imprudentem, atque electaret. »

PLAUT. *Merc.* I, II, 110 sq.

ELEGANS. — Mundus, politus: sed sæpe in malam partem.

« *Elegans* homo non dicebatur cum laude. »

AUL.-GELL. II, 2.

« *Elegans*, despoliator, latebricolarum corruptor. »

PLAUT. *Trinumm.* II, 1, 14.

Sed tu dulcior *elegantiorque*,
Cujus livida naribus caninis
Dependet glacies, rigetque barba....

MART. VII, xciv, 9 sqq.

Vide *Fest.* et *Lublin.*

ELEPHANTIS. — Poetria græca, quæ varia scripsit concubitus genera. Vide CONCUBITUS. De illa in lascivo Virgilii carmine, ubi Lalage tabellam unicam dicat Priapo.

Facundos mihi de libidinosis
Legisti nimium, Sabelle, versus :
Quales nec Didymi sciunt puelle,
Nec molles *Elephantidos* libelli.

MART. XII, XLII, 1 sqq.

Ex libris ejus figuras instruxit Tiberius,
« Ne cui in opera edenda, exemplar impetratae scheme de-
esset. »

SUET. in *Tiber.* 43.

ELUMBIS. — Cujus lumbi venerē sunt effracti. Vide LUMBI et *Fest.*; *Lubin. Antiquar.* etc. Diffutatus. In lumbis enim veteres sedem libidinis ponebant.

EMANCUPARI MULIERI. — Se illi tanquam amatæ in ser-
vum dare. *Emancupatus* enim subnixus, deditus, (*Non.
Marc.*) et *mancupium* apud veteres pro domino rei.

« Quum quando proprio te esse scribit *mancupio* et nexus,
meum autem usu et fructu. »

CIC. *Epist. Fam.* 7.

« Ita senectus honesta est, si se ipsa defendit, si jus suum
retinet, si nemini *emancupata* est. »

ID. in *Cat. maj.*

« BACCHID. Quid est quid melues? PISTOC. Nihil est, nunc
ego, mulier, tibi me *emancupo*; Tuus sum, tibi dedo
operam. »

PLAUT. *Bacchid.* I, 1, 59 sq.

Romanus (eheu! posteri negabitis!)

Emancupatus fœminæ

Fert vallum et arma miles, et spadonibus
Servire rugosis potest.

HOR. *Epid. IX*, 11 sqq.

EMASCULARE. — Virilitatem auferre, non ferro, sed potionibus, intactis tamen virilibus. Vide *Apul. Met. VII*, et *Serv. ad Aeneid. VI*.

EMASCULATOR. — Qui de viro mulierem facit; draucus, agens in pædicatione.

« Olim in pueritia, priusquam isto calvitio deformaretur, emasculatoribus suis ad omnia infanda morigerus. »

APUL. in *Apolog.*

EMBASICOETAS. — Mere græcum, *ἰμέσακολτης*, qui lectum inscendit. Puer qui in nuptiis facein præferebat, quum nova nupta in domum mariti deduceretur. Apud Petronium, pro cinædo. A verbo βῆναι, pro quo latini *perambulare*; unde Catullus, XXVII, 8: *perambulavit omnium cubicula*.

« Quæso, inquam, domina, certe *embasicætam* jusseras dari. Complicit illa tenerius manus, et: O, inquit, hominem acutum atque urbanitatis vernule fontem! Quid? tu non intellexeras cinædum *embasicætam* vocari? »

PETRON. *Sat.*

Vide **EQUUS**.

EMERERE VIROS. — Conficere, enervare; translatum ab armis. *Emerili* enim dicebantur milites ex stipendio expuncti.

Nec lasciva soror dicatur plura bibisse
Pocula, vel plures *emeruisse* viros.

TIBULL. I, ix, 59 sq.

Hinc:

EMERITUS. — *Venere fractus, expeculiatus.*

Vidi ego quum foribus lassus prodiret amator,
Invalidum referens emeritumque latus.

OVID. *Am.* III, x, 13 sq.

EMULGERE. — *De venere.*

Et commiscenda semina quum forte virili
Famineum multxit subita vi corripuitque.

LUCRET. IV, 903 sq.

EMUNGI. — *Verbum flagitiosum.*

« In mellis spem esse omnem quovis possem *emungi* volo. »

LUCIL. *lib.* XXIX.

Vide *Terent. in Phorm.*

ENUPTIAE. — *Gallice, mésalliances.*

« Omnibus ingenuis concessum est, senatoribus exceptis, libertuas uxores dueere legibus Pappia, nee non Julia, eo datis, quod numerosiores patricii generis maseuli, quam foemine. Nam antea, jugum impar velutum erat. »

LIPS. *in Tacit. Annal.* IV.

« Sed, extra modum erumpente luxuria *enuptiorum*, auctor fuit Vespasianus senatui decernendi ut quae se alieno servo junxisset, *ancilla* haberetur. »

SUET. *in Vespas.* II.